naturam non a Deo conditam bonam, peccatoque vitiatam; sed ab æternarum principe tenebrarum, de commixtione duarum naturarum, quæ semper fuerunt, una bona et una mala, hominem creatum. Cælestiani et Pelagiani dicunt, naturam humanam a Deo bono conditam bonam; sed ita esse in nascentibus parvulis sanam, ut Christi non habeant necessariam in illa ætate medicinam. Agnosce igitur in tuo dogmate nomen (445) tuum, et catholicis a quibus confutaris, desine obicere et dogma et nomen alienum. Nam Veritas utrosque redarguit, et Manichæos et vos. Manichæis enim dicit: *Non legistis quia qui ab initio fecit hominem, masculum et feminam fecit eos? Propter hoc relinquet homo patrem et matrem, et adhærebit uxori suæ; et erunt duo in carne una: itaque iam non sunt duo, sed una caro. Quod ergo Deus coniunxit, homo non separet* (Mt 19,4-6). Ita quippe ostendit et hominum conditorem, et coniugum copulatorem Deum, adversus Manichæos, qui utrumque horum negant. Vobis autem dicit: *Venit filius hominis quærere et salvare quod perierat* (Lc 19,10). Sed vos, egregii christiani, respondete Christo: Si quod perierat, quærere et salvum facere venisti, ad parvulos non venisti; isti nec perierant, et salvi nati sunt: vade ad maiores, de verbis tuis tibi præscribimus: *Non est opus sanis medicus, sed male habentibus* (Mt 9,12). Ita fit ut Manichæus, qui homini commixtam dicit esse naturam malam, velit inde saltem

que Cristo nada tiene que sanar en los niños, pues están muy sanos en el cuerpo. En consecuencia, Manés vituperaba de una manera odiosa la naturaleza humana; tú tejes su elogio cruel, porque cuantos crean tus loas, no presentarán sus hijos al Salvador”¹⁶.

En mi obra primera he puesto de relieve que, por todos los medios, tratas de hacerte incomprensible».

Ag.—Lo quieras o no me hago comprender. Tú, por el contrario, nada tienes que responder y consideras como ininteligibles proposiciones verdaderas y firmes. Esta misma materia prueba que no la puedes refutar.

SE AFANA JULIANO Y SUCUMBE

139. *Jul.*—«Probé que la mayor parte de tus comentarios son más difíciles de comprender que de refutar».

Ag.—Y lo que para ti es peor, trabajas y sucumbes; no trabajas para comprenderme, cosa sumamente fácil, sino que trabajas para refutarme, y no puedes.

DESPISTA JULIANO AL LECTOR

140. *Jul.*—«Si quisiera refutar cada frase tuya incurriría en repeticiones superfluas, y si lo critico todo, me extendería demasiado».

Ag.—He aquí como actúas para extraviar al lector y hacer-

salvari a Christo animam bonam: tu vero in parvulis, cum salvi sunt corpore, nihil a Christo salvandum esse contendis. Ac per hoc Manichæus quidem naturam humanam detestabiliter vituperat, sed tu crudeliter laudas. Quicumque enim tibi crediderint laudatori, infantes suos non offerent Salvatori». Commendavi quidem etiam in primo opere, nihil te magis agere, quam ut parum intellegaris.